
Blatný rybník patří
k tváři Jizerských hor

05. 08. 2021 13:01

Do jižních Čech má sice daleko, přesto je Liberecký kraj  bohatý na nejrůznější  rybníky.
Jedním z nich je  jizerskohorský Blatný rybník,  jenž  leží  na Blatném potoce při  modře
značené cestě z Nové louky na Kristiánov.

„Jedná se o oblast Jizerských hor, velmi oblíbenou návštěvníky. Kromě přírodních krás doporučuji
navštívit Památník sklářství, takzvanou Liščí boudu a historický hřbitov,“ uvedla Květa Vinklátová,
náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Původně byly na tomto místě rybníky dva. Dnes již neexistující Dolní rybník,  jehož pozůstatky
pohltily  vody  Josefodolské  přehrady.  Horní  rybník,  zvaný  dnes  Blatný,  byl  vybudován  v
roce 1780 pro potřeby tehdejší panské pily a až do roku 1897 býval jedinou vodní nádrží v
Jizerských horách. U rybníka stála panská, takzvaná horní pila, která byla později pronajímána
soukromníkům a fungovala až do roku 1920, kdy byla její činnost zastavena. Poté poháněly
vody Blatného rybníka již jen dynamo, které dodávalo elektřinu pro myslivnu na Nové louce.

Rybník je dostupný pěšky či na kole, v zimě na běžkách. V jeho okolí se nachází turistické a
cykloturistické  značené  trasy,  po  kterých  se  běhá  mimo  jiné  tradiční  dálkový  závod  na
běžkách Jizerská padesátka – závodníci přijíždějí k Blatnému rybníku ze směru od Nové Louky
a pokračují dále na Kristiánov. Kromě zmíněných dvou směrů se ještě odsud lze vydat rovnou
do Bedřichova v Jizerských horách anebo k vodní nádrži Josefův Důl.

Kam ještě vyrazit na výlet nebo za zajímavou událostí? Tipy, přehledy akcí, možnosti ubytování
a další zajímavosti se nalézají na webu www.liberecky-kraj.cz, na YouTube prostřednictvím
kanálu Region Liberec nebo na facebookové stránce Liberecký kraj – cestou necestou. Zážitky
pak lze sdílet na Instagramu pod hashtagem #regionliberec.

https://cs.wikipedia.org/wiki/1780
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jizersk%C3%A1_pades%C3%A1tka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kristi%C3%A1nov_(Bed%C5%99ichov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bed%C5%99ichov_(okres_Jablonec_nad_Nisou)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josef%C5%AFv_D%C5%AFl_(p%C5%99ehrada)

